senex: deinde cum ipse quoque commodissime locutus esset, ad rem divinam dicit se velle discedere; neque pos-
tea revertitur. credo Platonem vix putasse satis conso-
num fore, si hominem id atatis in tam longo sermone di-
uina rei missum. multo ego satis hoc mihi cavendum pu-
tavi in Scavola; qui & xate, & validitudine erat ea, qua esse
meministi; & iii honoribus, ut vix satis decorum videtur,
eum plureis dies esse in Crassi Tusculano; & erat pri-
mi libri sermo non alienus à Scavola studiis. reliqui libri
⁸ ιçwteçakv habent, ut scis. ⁹ huic joculatorem senem
illum, ut noras, interesse sane nolui. De te filiz, quod
scribis, erit mihi cura. ¹⁰ etenim est luculenta res. Aure-
lianii, ut scribis, indicis: & in eo me etiam Tulliaz me
venditabo. Vestrorum non desum, gratum enim tibi id
esse intelligo: & ut ille intelligat, curo. sed scis, qui &
cum habeat ¹¹ duas faciles, nihil difficilis. Nunc ad ea,
qua quæris de C. Catone, Lege Iunia, & Licinia feis ab-
solutum. ¹² Fufia ego tibi nuntio absolutum iri; ne-
que patronis suis tam libentibus, quam accusatoribus. is
tamen & mecum, & cum Milone in gratiam rediit. Dru-
sus reus est factus à Lucretio: judicibus rejiciendis ¹³ A.
D. Non. Quint. ¹⁴ De Proculo rumores non bonis
sed judicis nosti. Hirrus cum Domitio in gratia est,
s. c. quod hic consules de provinciis fecerunt, qui-
cunque posthac, ¹⁵ non mihi, ut qui jam intellige-
bamus enuntiationem illam Memmii valde Cæsari di-
splicere. Messalla noster, & ejus Domitius competitor
liberalis in populo valde fuit. ¹⁶ nihil gratius, certi
rant consules. ac Senatus decretivit, ut tacitum judicium
ante comi in fieret, ab iis consiliis, quæ erant omnibus
sortita in singulos candidatos, magnus timor candidato-
rum, sed quidam judges, In his ¹⁷ Optimus VENI-
TRO. Antius, Tribunos pleb. appellaron, ¹⁸ ne injussum po-
puli judicarent, res cedit. comitia dilata ex s. c. dum lex
de tacio judicio ferretur, venit legi dies; Terentius in-
tercessit. Consules qui illud levibus egissent, rem ad Se-
natum detulerunt. hic Abdera, non tacente me, dices, ta-
men tu non quiescis? ignoscere, vix possum. verum tamen
quid tam ridiculum? Senatus decreverat, ne prius comitia
haberentur, quam lex lata esset: si quid intercessisset, res in-
tegra referretur, cepta ferri leviter intercessum non invi-
tis: res ad Senatum: de ea ita censuerunt: comitia pri-
mo quoque tempore ¹⁹ haberi esse ère. Scaurus, quiera
paucis diebus illis absolutus, cum ego patrem ejus ora-

III + tissime

¹ Iudice glorioſi. Vulg. judice glorioſi.² Nihil accidit. Vulg. accidit.³ Præceptum tantummodo mihi antebibant, ubi esset.] Beffar. libert. plurimas
cautelam, mihi antebibant ubi esset.⁴ Peccare re & verbis ostendi.] Vulg. Precio & verbis & re ostendi.⁵ Namne potius fieri.] Vulg. nea potius ministrari fieri.⁶ Adoleſcentes.] Vulg. adoleſcentes.⁷ ιçwteçakv.] Populaes.⁸ ιçwteçakv.] Tractationem artis disputationem de preceptis
artis.⁹ Haec joculatorum sententiam, ut noras, interesse facta uolu.] Vix legit,
hac joculatorum sententiam sententiam, ut noras, interesse facta uolu. C. C. quæ erant
ei vulgata lect. o. Dicit o. autem haec disputationis à tribus antiquis lib-
bris, Beffariorum, Cavale. Ferri abeſtutem à codicibus Memmianis, &
Torni absque iis quos habuit Mal. teste Lambino, qui tamen vocem
hanc disputationis, tertie nobam, & copiaris a verbo collendum confer. Victor
rilectionem probat lun. quam uno confensu mis. Palatinos retinere
dicit.¹⁰ Etiamne in facilius rei. Aeriliani ut scribius indicis.] Sic habent
Beffariorum & Ferri libri, quod etiam non improbat Lambino, qui ta-
men legimus in Vulg. etiamne in facilius rei. Aeriliani ut scribius indi-
cis.¹¹ Das facilis.] Iun. legendom puras esse facilis; vulg. das facilis.¹² Fufia.] Vulg. Fufia.¹³ A. Non. Vulg. ad. U. Non.¹⁴ De Petibis.] Veteres suos cod. sequuntur Boſius, de Petibis excep-endum curavit, quod etiam placuit Man. vulgatz editiones, & in iis
Victor. de Petibis.¹⁵ Non mihi.] Codices Torn. & Crusina mihi, ut qui unde conje-
cit Boſius mihi, ut quis. Beff. & Cavale. libros, non mihi, ut quodshæ-
bere teſſaſor Man. qui merito latere agnoscens, ſi conatur refutare,
Quid hic Consules de provinciis fecerunt, Quis magis pofitare, non nibil
Pomponius tam intelligebamus. C. c. vulg. pro non mihi inſtitutum ibi.¹⁶ Nobis gratias certi traxit. Consules. Senatus decretivit.) Alter logit
& distinguere fun. ex mſl. Pall. nobis gratias certi traxit. Coss. ac Senatus
Senatus decretivit.¹⁷ Optimus VENITRO. Antius Tribuno pleb. appellaron.) Locum
hunc depravatum emendavit Boſ Exemplar Torn. U. Venitriani. Sci-
dx. U. Venitriani recte, modo ita distinguatur, Optimus VENITRO. TR. O.
Antius. Lamb. Octavii Panagathii conjectura approbatas legit, in his
Optimus Venitriani Tribuum pf. In libro Caval. Venitriani Ion.
Boſius recte præcentum sequitur, vulgo sic: Optimus Venitri, Antius
tribuum pleb. appellaron.¹⁸ Ne injussum populi judicarent, res redi. comitia dilata. Boſ improbabus
lectionem Man. res ad Senatum, quod nimis discrepare a veteri scriptura
refidit: potestem hanc ducit, res redi. quod repetitur integræ. & sine
ulla varietate in codice Anton. rete Lamb. qui Man. conjectura nihil
putat fingi probabilem. In non ex conjectura, res redi. vel sedis, vulg. nea
puffi possum, nescirem usque si dicitur cum dilata. c. c.¹⁹ Haberi esse à re. Libri formis impressi haberi conſervatoſus iſpe-
cere. huc enim non coherent, conſervare conſervare. Diccerat, ha-
beri effe, ante cortex. Boſ. haberi effe à re.

issimè defendisset; obnuntiationibus per Semivolam interpositis; singulis diebus usque ad pridiè Kal. Octobr. quo ego has die scripsi, sublati, populo tributum domi sua satisfecerat. sed tamen etiū uberior liberalitas hujus gratiarē esse videbatur eorum, qui occuparentur. Cuperem vultum videre tuum, cum hac legeres, nam profectō à rem haves vinulam, hac negotia multarum nundinatum fore, sed senatus hodie fuerit futurus, id est Kal. Oktobribus jam enim et lucisit, ibi loqueretur, prater Anrium & Fayonium, libere nemo, nam Cato agrotat, de me nihil timueris: sed tamen promitto nihil. Quid queris? alia: judicia, credo. Druus, Scaurus non ecclesie videbatur, tres candidati fote rei putabantur. Dominius à Meminio, Mellalia à Q. Pompejo Rufo, Scaurus à Triario, aut à L. Cæsare, quid poteris, inquires, pro iis dicere? ne vivam, si scio. in illis quidem tribus libris, quos tu dilaudas, nihil teperio. Nunc ut opimio rem habeas reum, ferendum est, queris, ego me ut gessim? constanter & liberè, quid ille, inquires, ut cerebat? humaniter, meaque dignitatis, quoad mihi satis factum esset, habendam sibi rationem putabat. quo modo ergo absolutus? omnino γεργέα γούριο: accusatorum incredibilis infans; id est L. Lentulus, L. F. quem frenuant, omnes prævaricatum; deinde Pompeji mita contentio, judicum fordes, atramen xxxii. condemnantur, xxxii. absolverunt, judicia reliqua impudent: nondum est planè expeditus, dices, tu ergo hac quo modo fers? bellè me hercole, & in eo me valde amo, amissimus, mi Pompone, & omnem non modo succum, ac sanguinem, sed etiam colorem, & speciem præstinam civitatis. nulla est re publica, quæ delectet, in qua acquiescam, idne igitur, inquires, facile fers? id ipsum, recordor enim, quām bella paulisper, nobis gubernantibus, civitas fuerit: quām mi-

hi gratia relata sit, nullus dolor meangit; unum omnipotest, & dirumpuntur ii, qui me aliquid posse dolerunt: multa mihi dant solertia, nec tamen ego demeo statu de migrō: quaque vita maximè est ad naturam, & ad eam me refero, & litteras, & studia nostra: dicendi laborem delectatione oratoria consolor, domus me, & tuta nostra delectant. **NON RECORDOR**, unde ceciderim, sed unde surrexerim, fratrem mecum, & res habeo, per me ita pedibus trahantur, vobis ἐφιλοσοφησία possum, locus ille animi nostri, stomachus ubi habitabat olim, concalluit, privata modò, & domestica nos delecat. miram securitatem videbis: cuius plurimæ mercenariae partes sunt in tua redditu, nemo enim in tuis est mihi tam consentientibus sensibus. Sed accipe alia. Res sunt ad interregnū; & est nonnullus odor Dictatur: sermo quidem multis; qui etiam Gabinium apud timidos judices adjuvit. Candidati Consulares omnes rei ambitus, accedit etiam Gabinus: quem P. Sulla, non dubitanter quin foris eset, postularat, contradicente & nihil obtinente Torquato, sed omnes absolvuntur; nec posthac quisquam damnabilis, nisi qui hominem occiderit, hoc tamen agitur severius. itaque i. indicia calent. M. Fulvius Nobilior condemnatus est, multi alii urbani ne respondunt quidem. Quid alius novi? i. & tamen, absoluto Gabinio, stomachantes alii judices, horā post, Antiochum Gabinium, i. nescio quem è Sopolidis pictoribus, libertum, ac accentum Gabini, lege Papia condemnant, itaque dicit statim i. tens P. legi Majestatis. 16. οὐδὲν οὐδὲν Παφίο: 17. Pontinius vult A. D. i. Non. Novemb. triumphare. huic obviam Cato, & Servilius Praetores aperte, & Q. Mucius Tribunus; negant enim latum de Imperio: & est latum hercule insulē, sed erit cum Pontino Appius consul. Cato tamen affirmat,

1. Et si uberior liberalitas hujus, & gratiarē effe videbatur eorum qui occupaverunt. Auxilio antequorum librorum hunc locum fidei inquinatum purgavit Viat ante legebatur, liberalitatis hujus necessaria.

2. Rem haves vinulam, Bos. omnes mis. habebant, nūlām p̄t̄r̄ Dec. in quo erat, ut nullam unde Bos. conjetur vinulam, lūn. mis. Pal. fidem reputus legi, etem habet nullam vīlē, vīlē non habet nullam.

3. Iustitia! Hoc etiam locum antiquiori omni auctoritate restitu. Viat, in illo legebatur, jam enim iustitiae iustitia legatur, addendo autem litteram, verbo uictis, detracta a legenti dictione, & interpungendo, periphericus fit sensus antea legebatur, jam enim iustitiae iustitia legatur in vulgo, iustitia.

4. Quae rūdilans.) Si emendavit Viat Libri mis. teste Lamb, cui hec emendatio probatur, habent, quae studio laudat, unde Pithos vol. scribi, quae in ade studio laudat, lūn. ex mis. Pal. quae studio laudat.

5. Denique ut opimiorum habetas reum, strandum est. Itatom hunc locum, ab his verbis, nūlāt ut opimiorum, &c. uile ad illa verba Pacciana ep̄fala respondit, qui in vulgata editione in sequentia ep̄fola rejectus est, hic ad texuit Bos. quod man. Mal. Lamb. ante videbant, lūn. etiam ex mis. Pal. confirmata. Ceterum hanc est conjectura Bos. cuius omnes mis. habent, nūlāt ut opinione habent, etiam, quam lectionem lūn. ex mis. Pal. amplectitur vulg. Nunc de Gabini habet absursum. Verum ferendum est.

6. Omnia γεργέα γούριο:) Latine nude. Erat in m. Torn. **ΠΟΡΠΑΠΥΜΝΑ**: in Decur. **ΠΟΡΠΑΠΥΜΝΑ**, inde coniectit **ΠΟΡΤΕΙΑΓΥΜΝΑ**. Bos. ex perturbatis litteris evenaverat Man. περὶ τοῦ περιπέμψαις, quod valeat ipsum. Ericus Steph. quāsi proprius accedens ad scripturam, antiquam legendum, περὶ περιπέμψαις, id est propterea se omittit, & vocem omnis, ut ex interpretatione natam delebat, putabat. Olim Lamb. lectione Steph. non improbata, placebat emendatio Man. sed postea Busi conjecturam tamquam genuinam amplexis est, omnibusque anteponendam duxit, vulg. omnia. **ΠΟΡΠΑΠΥΜΝΑ**, Claudi. Dausqueus, ad aspecto persiculatus verbo Graeco, & illo prævaricatum, ac totius corpore sententiæ perspective, restituebat **ΠΕΡΠΕΡΥΜΑ**, ac si dicas, præcūlū largior. Lentulus frenunt omnes prævaricatum, usurpat id vocis Tulli, lib. 1. Epist. 2. οὐ περπέμψαις σταρόν, & alibi.

7. Omnia non modo succum:) Ex scidis & Torn. Bos. sed edit enim nūlātēnon ut in vulg. nūlātēmede.

8. Dirumpuntur.) Vulg. dirumpuntur.

9. Ad eam merito & litteras.) Lamb. legendum censet, ad eam me referens litteras, &c.

10. Pedibus trahantur.) Faen. legi trahantur, vulg. trahuntur. Gille gebat isti, pro ista.

11. Quā foris est.) Foris, habet Vrsini lib.

12. Indicta calent.) Vulg. iudicia calent.

13. Et rāmen ab aliis.) Mur. legi testi somni.

14. Nescio quām è Sopolidi p̄t̄r̄is.) Littere R. & S. ad eam ambigua forma expressa sunt in codice Torn. ut vix alteras ab altera intercasas, in certumque sit Sopolidi, an repudiata exaratum sit, quare oīm̄ inducunt Bos. putavat legendum est, ἐπ̄θεψη p̄t̄r̄is, aut eoz̄ sit Lamb. ut ita corrigeret: verum postea sactas codicem Decur. ubi editum scriptum est, Sopolidi errorum suum agnoscit: itaque non edidit, & Sopolidi p̄t̄r̄is, ut plane est in Decur. & Torniano, alii quod ab hoc abeūt præpositio, & vulgo legitur, scio quām Sopolidi p̄t̄r̄is.

15. Reio P. legem patet.) Scripturam Decur. Bos. exp̄sityllus P. ab aliis. lūn. ex mis. legit Papia legi.

16. οὐδὲν οὐδὲν Παφίο:) Non nescio, te, & Mars, esse cōfusus cum Paphia sine Venere. Ita Bos. cūm reperiſſerit in opimio illo Decurano. **ΟΥ ΣΩΛΔΡΗΣΑΜΑ ΑΦΙΝ**, veteris scriptor vestigiis ductus alias lectioñem afferat Lamb. quam à Bos. acceptissima dicit, & σοι οὐδέν μόλις φίε: Mur. sic emendare, conatus est, & σοι μὲ περὶ οὐφίς ex mis. Pal. tantat lūn. dixit statim reio Papia legi majestatis, & σοι μέτεισισ αυτοῖς Παφίο, sive ut alii volunt, αὐτοῖς Παφίο, nihil sibi cum Paphia Venere, vulgo, **ΟΥ ΣΩΛΔΡΗΣΑΜΑ ΑΦΙΝ**, Dausqueus, lectis aliorum conjecturis consabato. **ΟΥΚΕΝΕ**, **ΠΕΙΚΑΜΗ ΕΦΗ**, non persuasi, inquit, nūlātū ad iudicibus, apud quorūatio juris prostrata est, condemnatū i. fundam ex integratō, sed omnis absolvuntur, nec, &c. putabat tem legi posse. **ΟΥΚΕΜΕΡΙΑ ΜΑΗΝΗ ΕΦΗ**, non tribulatōnis munera, busque gratiam iudicū non prolectavi.

17. Pimpinus vult A. D. i. U.) Vulg. Pimpinus vult ad i. v.

est, se vivo et illum non triumphare. id ego puto, ut nula eiudem, ad nihil resursum. Appius sine lege, suo sumtu, in Ciliciam cogitat. Paccianus epistola respondi cognoscere cetera. Ex fratribus litteris incredibilis quædam de Cesariis in me amore cognovi: eaque sunt ipsius Cesariis uberrimis litteres confirmata. Britanniæ beli existus exspectatur, constat enim aditus insula esse et munitiones misticis molibus, etiam illud jam cognitum est, neque argenti scripulum esse illum in illa insula, neque ullam ipsam prædictam, nisi ex mancipiis: ex quibus nullus puto te litteris, aut musicis eruditus exspectare. Paulus in medio foro basiliacum jam pene rexit, sisdem antiquis columnis: illam autem, quam locavit, facit magnificissimam: quid queris? nihil gratius illo monumento, nihil gloriössius. itaque Cesariis amici (me dico & Oppium: dirutum parvum liceat) in monumentum illud, quod tu tollere laudibus solebas, 4 ut forum laxarem, & usque ad atrium libertatis explicaremus, contemnimus sexcenties &c. cum privatis non poterat transigi minore pecunia, efficiemus tem gloriössimam: nam in campo Martio septa & Tributis comititis marmorea sumus, & testa facturi; eaque cingemus excelsa porticus; ut nulli passuum conficiatur, simul adiungetur huic operi Villa etiam publica. Dices, quid mihi hoc monumentum proderit? & quid celabo te res Romanas? non enim te puto de lauro, quod jam desperatum est, aut de iudicio, quæ lege Coctia fiant, querere. Nunc te objurgari patere, si jure scribis enim in epistola, quam 7 C. Decimus mihi reddidit, Butchorio datum, in Asiam tibi cunctum esse te arbitrari. mihi inebreule nihil videbatur esse, in quantum interest, utrum per procuratores ageres, an per te ipsum; ut abis totiens, & tam longe abes. sed hac malam, integra te, tecum egisse, protesto enim aliquid, e-galem, nunc reprimam suscepitam objurgationem, 9 utnam valeat ad selectitatem redditus tui. Ego ad te propterea minus sapere scribo, quod certum non habeo, ubi sis, aut ubi futurus sis, huic tamen nescio cui, quod videbatur te visurus esse, putavi dandas esse litteras, tu quoniam itum te in Asiam esse putas, ad quæ tempora te exspectemus, facias me certiore velim, & de Eutychide quid egeris.